
 

 

 

Prot. vedi segnatura        Porto S. Elpidio, vedi segnatura 

ALL’ALBO DI ISTITUTO 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO WEB – PNRR 

 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO PROT. 

12863 DEL 18/1/2023 RIVOLTO AL PERSONALE PER GRUPPO DI COLLAUDO E VERIFICA 

DI CONFORMITà Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi 

CUP: C74D22003500006 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21832 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti  fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

APIC83600E - AD5EC5A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013410 - 27/11/2023 - VII - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa LUCIA VAGNONI



VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation 

EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

meritoprot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO quanto deliberato dagli OO.CC.; 

CONSIDERATA la necessità di individuare un Gruppo di Collaudo e verifica di conformità per 

l’attuazione dell’Investimento 3.2 – Azione 1, secondo quanto definito nel progetto, nei documenti 

ministeriali ed in particolare nelle “Istruzioni Operative” del 21/12/2022; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola; 

VISTO l’avviso interno prot. n 12863 del 18/11/2023; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature prot. n. 13409 del 27/11/2023; 

DECRETA 

• Di approvare la graduatoria definitiva come di seguito indicate; 

• Di pubblicare il presente decreto all’Albo di istituto 

 

CANDIDATO: ins. Rossi Eleonora 

 

CRITERI DI SELEZIONE PUNTEGGIO 

APIC83600E - AD5EC5A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013410 - 27/11/2023 - VII - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa LUCIA VAGNONI



 

I macro criterio: Titoli di studio 

 

Laurea in altre discipline (specialistica o 

vecchio ordinamento) valida con votazione 
5 punti 

Certificazioni tecnico-digitali 
Punti 5  

II macro criterio: Titoli professionali specifici 

Incarico nel ruolo di Animatore digitale 

 
20 punti 

Incarichi/funzioni scolastiche a favore 

dell’innovazione digitale e didattica (es. 

funzione strumentale, team digitale) 

9 punti 

 

CANDIDATO: prof.ssa Graziani Silvia 

 

CRITERI DI SELEZIONE PUNTEGGIO 

 

I macro criterio: Titoli di studio 

 

Laurea in altre discipline (specialistica o 

vecchio ordinamento) valida con votazione 

4 punti 

 

APIC83600E - AD5EC5A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013410 - 27/11/2023 - VII - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa LUCIA VAGNONI



Diploma 
Punti 3 

Certificazioni tecnico-digitali 
Punti 10 

II macro criterio: Titoli professionali specifici 

Incarichi/funzioni scolastiche a favore 

dell’innovazione digitale e didattica (es. 

funzione strumentale, team digitale) 

6 punti  

 

 

CANDIDATO: ins. Scipioni Federico 

 

CRITERI DI SELEZIONE PUNTEGGIO 

 

I macro criterio: Titoli di studio 

 

Diploma 
Punti 3 

II macro criterio: Titoli professionali specifici 

APIC83600E - AD5EC5A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013410 - 27/11/2023 - VII - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa LUCIA VAGNONI



Incarichi/funzioni scolastiche a favore 

dell’innovazione digitale e didattica (es. 

funzione strumentale, team digitale) 

Punti 9 

 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ins. Rossi Eleonora  

 Punti 39 

prof.ssa Graziani Silvia 

 
Punti 23 

ins. Scipioni Federico 

 
Punti 12 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Lucia Vagnoni 

(firmato digitalmente) 

 

APIC83600E - AD5EC5A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013410 - 27/11/2023 - VII - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa LUCIA VAGNONI


		2023-11-27T11:56:10+0100
	Lucia Vagnoni




